Aus dem Cod. dipl. Boguslai X. Nr. 108.

«5. Ehestiftung zu Grodno vom 7. März 1490; oder Pacta
■iiatrlmonialla inter Bogislauni dueem Ponie- 
faniae et Annam Casimir! Regis Poloniae filiani. 
Actum in tirodno die vlj Mart, anno MCCCCXC.
Der König Casimir von Polen verspricht seiner mit dem Her

zog BogislawX. von Pommern verlobten Tochter Anna einen Braut
schatz von 32,000 Ungarischen Goldgulden und seinem Eidam die 
Schlösser Lauenburg und Bütow als Pfand.

Bei Dogiel, Cod. dipl. Poion. I. p. 576 ist ex archivo regni dieser Hei- 
rathsvertrag unter Pomerania Nr. X. erwähnt, jedoch nicht abgedruckt, viel
mehr auf Tom II. verwiesen. Bekanntlich sind Tom II. und III. auf An
stiften der Kaiserin Katharina von Rußland vernichtet.

00. Gesandtschaft des Herzogs zu Stettin, Bogislaw X. an den 
Honig von Polen 1490.

1 4 9 6.
Legatio ad Regem Polonie 

anno xcvj, 
Hern Bugslaff hertoch to Stettin.

Anno domini M cccc rcvj tho handt na Nyiars dach, stnt bord) 

mijtfn gnedigenn Heren, vthgestediget tho einer legationn an de K. Mt. 
tho palenn de werdige hochlerde vnnd Erbare duckftigenn, Ere Bernar- 

dus Eggebrecht Doctor Domprawest tho Cammin, vnnd Jurgen Kl ess 

vageth tho Butow vnnd Imme lande to Stolp vnnd disse hir nage- 

schreuen Mines g. h. Werne vppenn dach Conuersionis sancti Pauli Inn 
Jegenwerdicheit deß durchluchtigeften Herrn, Herrn Johannis albertj 

koninges tho palenn, vnnd disser siner nageschreuenn Mt. Rebere 
Jun ber Stadt Sandimir geworuen, vnnd disse schrifte Inn de Cantzlie 

geandtwerdet, darvp hefft ehn de K. Mt. einn schriftlich ock muntlick 
andtwerde wo hir ock nha volgeth.

Dit sint de Redere de K. Mt. de vp de tidt by s. K. Mt. ver- 

gaddert weren.
Johannes albertus de Here koninck tho palenn, — Sigismun-- 

dur frater eius. — Archiepiscopus Leopoliensis — 
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Episcopus Wladisslauiensis — Petrus Lubbetzkj — Ni
colaus Lubbetzky — Tonofftzky — Palatinus Craco- 
Uten fié — Nicola ils, Andreas fratres de Tantzin — 
N. Pßerzenitzky Secretarius — Mathias Dreintzky Secreta- 
rius — Jacobus Botturzuitzky miles — Martinus Inder 
Sandomiriensis — Raphaell de leßno Marscalcus — Samst 
de Rosa Camerarius fra.(ter?) archiensis (archiepiscopi?) leopo- 
liensis — Andreas Tozelutzky Capitancus Braborgensls — 
Dobbergustj bohemus Miles.

Copia der Werue Mins g. h. hertich Bugstaues dar van 
vorschreuen 16,

Accidit Serenissime princeps et domine Rex Nouissimis diebus 
quod nonnulU ex capitaneis et nobilibus terre prucie coassumptis sibi 
Gdanensibus ex parte R.(egie) v.(estre) M.(ajestatis) Nisi sunt exi- 
gere et postulare Juramentum fideiitatis et Omagij a Castellanis et 
subditis Castrorum et districtuum Lowenborch et butow principe 
nostro ad hoc minime requisito quod d.(ominus) n.(oster) g.(raciosus) 
de voluntate et mandato v. R. Mti8-. non crédit processisse. Quam- 
obrem commisit nobis v. R. MtL pro informacione aniny signifi- 
candum Quod dudum orta lite et controuersia Inter se.(renissimum) 
Re.(gem) v. R. Mtls- genitorem px vna, Necnon ordinem beate Marie 
Theutunicorum occasione terre prusie partibus ex altera Gdanenses 
nomine R. v. MUe- Genitoris ex eins et regni commissione sollicite 
instabant apud bo.(ne) me.(morie) Illustrissimum principem d. ducern 
Ericum d.(omini) n.(ostri) glonosi spätrem] pro adhesione et assi- 
stencia ipsi v. genitori ac Regno polonie in lite huiusmodi con
tra ordinem Theutunicorum facienda ac desuper anutue (inutue?) 
conuenerunt et concordarunt, Ita quod Castra Lowenborch et Butow 
prelata cum suis attinentijs ipsi domino Erico Genitori d. n. g. assi- 
gnarunt Juxta lenorem cuiusdam liiere desuper confecte. Euenit 
propterea depost in eadem lite et gwerra quod Stipendarij ordinis 
prefatj propter adhesionem huiusmodi Inuaserunt prefatum bo. me. d. 
ducern Ericum, terras et dominia sua nonnulla, opida, Castra et vil
las vi occupando ac in illis certos suos vasallos hominesque poten
tes capituando illosque taxando ad xxv milia florenorum Renensium 
Circumuallantes extunc maximo curn exercitu Ciuitatem Lowenborch 
Quorum potentie prefatus quondam d. dux Ericus protunc resistere 
non valens misit pro adiutorio et releuamine ad Capitales R. Mtla 
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tune in confmibus existentes et ad gdanenses qui sibi Castra pre- 
fata assignatunt, IIlj tune iniserunt certos suos nunctios et legatos 
videlicet Martinum de Silleszen, Joachim et Dauidt de Bela cum 
eorum Collegis qui habitis diuersis tractatibus cum soldatis ordinis 
prefatj necessitate coactj et ob redeniptionem Captiuorum restitueront 
et dimiserunt Castra presata Stipendarijs et Soldatis eos oppugnan- 
tibus in fauorem et vtilitatem ordinis eiusdem Quo facto stipendarij 
ordinis prefatj propter adhesionem et assistenciam R. MtL vt prefertur 
factam Iterato Inuaserunt prefatum quondam bo. me. dominum ducem 
Ericum genitorem d. n. g. ac terras et dominea sua de prefatis Ca- 
stris Lowenborch et Butow, Subditos suos occidendo, spolia Incen
dia et Rapinas committendo, vj vel actu continuis annis dampnifican- 
tes cum subditos ac dominea sua plus quam in C. milibus floreno- 
rum Renensium, que omnia intuitu Regnj et R. Mti8- patienter sustinuit, 
quosque (quoadvsque?) necessitate compulsas manu armata prefatos 
hostes Regnj in suis domineis vi (cum?) preda repertos personaliter 
Inuasit, percussit et prostrauit ac Capitaneos et potentiores eorum 
captiuos cepit, quos xx milia florenorum Renensium Taxasse potuis- 
set. Tandem Interuenientibus tractatibus concordie prefatus quondam 
bo. me. dominus dux Ericus de voluntate et consensu v. R. Mtis- 
genitoris Castra Lowenborch et Butow ab ordine et stipendarijs pre
fatis emit ac pro illis viij Milia florenorum Renensium exsoluit Ca- 
ptiuosque preferos (prefectos ober prefatos?) taxatorj (taxatos?) ad 
xx milia florenorum Renensium Relaxauit et dimisit, pro quibus 
vniuersa Castra presata de nouo assecutus fuit Ita quod per hoc re-